

Kolgrill med kol eller briketter?

När det drar ihop sig till grillsäsong finns det en hel del frågor att besvara – dessutom ett och annat som du kanske inte tänkt på, men som är nog så viktigt att känna till.

Brandrisk

Som alltid när man handskas med öppen eld finns det en brandrisk, men tänker man efter före minskar risken.

Först och främst måste din grill stå på ett plant och obrännbart underlag. Vi har stenplattor i pergolan så det är i sig ett lämpligt underlag en altan av trä eller ett trä däck måste du ha en plåt eller dylikt att ställa grillen på.

Föreningen ser inte att engångsgrillar är lämplig grillalternativ, föreningen tillhandahåller också två kolgrillar i stället som kan användas.

Föreningen har valt att använda gaffelformad eltändare i stället för tändvätska till grillkolen. Det går fortare och få en grillbädd och är miljövänligare.

Denna metod är bra och miljövänlig men det kan ryka en hel del när eltändaren är bland briketterna.

Gör så här:

- Lägg el tändaren på det undre gallret i grillen
- Fyll på med briketter över el tändaren och sätt på den
- Ha kvar el tändaren och vänta sedan på att glödbädden ska bli klar, ca 15 min.

Lämna aldrig en grill! Låt någon annan göra kringjobbet med dukning och framplock av grillmat och garnityr.

Kolgrillen

En traditionell grill för kol eller briketter är lättare att förvara än gasolgrillen, men kräver mera underhåll.

Vilket bränsle bör du använda? Ja, det beror på. Större stycken grillar du bäst på briketter, för enstaka skivor går det lika bra med träkol.

Använd gaffelformade el tändaren som el ansluts ute i pergolan till en välfylld kol bädd. Blås försiktigt för att få fart på elden, men se till att inga gnistor flyger iväg.

Har du också en blomspruta i beredskap får du snabbt ner de flammor som kan slå upp från droppande fett.

Det tar tid att få fart på grillbriketter, så beräkna gott om tid för att få den riktiga kolglöden innan du lägger på det du vill grilla. Efteråt släcker du glöden med vatten eller kväver den med en plåt eller ett lock.

När du har grillat färdigt, se till att grillen verkligen är släckt innan du lämnar den. Grillkol får absolut INTE kastas bland hushållssoporna. Det kan ta upp till 24 timmar för grillkol att slockna helt.